[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	мая
	20
	19
	г.

	№
	1000

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 16.08.2013 № 2910
В целях исполнения пункта 4.2 протокола рабочего совещания в режиме ВКС Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты – Мансийского автономного округа -  Югры с администрациями муниципальных образований, общественными советами при муниципальных образованиях по вопросам ЖКХ,  управляющими и ресурснабжающими организациями по вопросу снижения (недопущения роста) задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги от 4 февраля 2019 года:

1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                                 от 16.08.2013 № 2910 «Об утверждении типового плана мероприятий («дорожной карты») по организации системы мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район»:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.».
1.2. В Типовой план мероприятий («дорожная карта») по организации системы мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район» (далее – дорожная карта):

1.2.1. В строке 35 таблицы дорожной карты слова «Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Октябрьский район на 2018 – 2020 годы и на плановый период до 2025 года»» заменить словами «Реализация мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в муниципальном образовании Октябрьский район»».».

1.2.2. Дополнить приложением согласно приложению к постановлению.

2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова

	Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «16» мая 2019 года № 1000
«Приложение

к типовому плану мероприятий («дорожной карте») по организации системы мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район

Плановые количественные показатели по оценке эффективности мероприятий по снижению (недопущения роста) задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги

	Наименование показателя
	Ед.изм
	Значение показателя

	на 01.04.2019
	на 01.07.2019
	на 01.10.2019
	на 01.01.2020

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Количество направленных предупреждений об отключении коммунальной услуги
	шт
	1 700
	-
	1 500
	-
	1 500
	-
	2 500
	-

	Количество отключений коммунальной услуги
	шт
	0
	-
	25
	-
	5
	-
	0
	-

	Количество поданных исков
	шт
	250
	-
	350
	-
	400
	-
	450
	-

	Количество поданных заявлений о выдаче судебных приказов
	шт
	150
	-
	100
	-
	150
	-
	150
	-

	Количество заключенных договоров о рассрочке долга
	шт
	100
	-
	150
	-
	200
	-
	250
	-

	Количество направленных предупреждений о необходимости погашения долга за ЖКУ
	шт
	4 000
	-
	4 500
	-
	3 800
	-
	4 000
	-

	Снижение задолженности
	тыс.руб
	-
	-
	50,0
	-
	50,0
	-
	50,0
	-

.».
PAGE